modificar el Presupuesto Institucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, en
aplicación a la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de la citada ley;

Que, el nuevo monto estimado consignado al Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
mediante Resolución Directoral N" 010-2017-EF/50.01 asciende a 5/2,721,941.00 (Dos millones setecientos
veintiún mil novecientos cuarenta y uno y 00/100 soles), cifra que es inferior en 5/5,304,547.00 (Cinco
millones trescientos cuatro mil quinientos cuarenta y siete y 00/100 soles), en relación al monto aprobado
de 5/8,026,488.00 (Ocho millones veintiséis mil cuatrocientos ochenta y ocho y 00/100 soles), mediante
Resolución del Consejo Universitario N" 293-2017-CU-UNAP, en la Fuente de Financiamiento: Recursos
Determinados del Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 2018;

Que, en este sentido, el Titular de la Entidad mediante resolución rectoral debe autorizar las modificaciones
presupuestarias en el Presupuesto Institucional para el Año Fiscal 2018 hasta por la suma de 5/5,304,547.00
(Cinco millones trescientos cuatro mil quinientos cuarenta y siete y 00/100 soles) en la Fuente de

:~ Financiamiento: Recursos Determinados;

~ stando a lo Informado por la Oficina General de Planificación y Presupuesto mediante Oficio N" 009-2018-
~ GPP/UPP-UNAP;

~ En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220;

[...]

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar la modificación en el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 519
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, aprobado en la Ley W 30693, Ley de Presupuesto del
Sector Público para el Año Fiscal 2018, el mismo que reduce la suma de S/5,304,547.00 (Cinco millones
trescientos cuatro mil quinientos cuarenta y siete y 00/100 soles) en aplicación de la Segunda Disposición
Complementaria Transitoria de la citada ley, de acuerdo al siguiente detalle:

Monto
(En soles)

INGRESOS

Fuente de Financiamento
Rubro

: 5 Recursos Determinados
: 18 Canon y Sobrecanon

1
1.9.

[...]

5000894 Investigación científica y desarrollo tecnológico.

Gastos Corrientes
2.5 Otros gastos1,332,967.00

Total APNOP 3,212,750.00

TOTAL EGRESOS 5,304,547.00

ARTíCULO SEGUN00.- Establecer el nuevo monto estimado referencial del Presupuesto Institucional de
Apertura (PIA) de S/2,721,941.00 (Dos millones setecientos veinte y un mil novecientos cuarenta y uno y
00/100 soles) en la Fuente de Financiamiento: 5 Recursos Determinados publicado en el cuadro anexo de
la Resolución Directoral N" 010-2017-EF/50.01, en aplicación a la Segunda Disposición Complementaria
Transitoria de la Ley N" 30693, Ley del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018.